
Všechny barvičky světa 
   Rej čarodějnic 

 

 

Milí rodiče, připravili jsme pro Vás několik 

málo aktivit na téma Rej čarodějnic. 

Přejeme Vám příjemné a pohodové jarní 

tvoření s našimi čarodějnicemi. 

 

Vaše paní učitelky 

 

 

Objevování a prožívání lidových tradic 

(seznamování s tradicí ,,pálení čarodějnic“) 

Výroba čarodějnice 

 

Nácvik básní  a pohybových říkadel s motivem 

čarodějnic 



 

Povídám, povídám pohádku O neposlušném 

košťátku… 

 

,,Tam daleko za horami, v hlubokém a černém lese, když se někdo 

zatoulá, strachy se jen třese. 

Uprostřed lesa chaloupka stála, nebyla velká, nebyla malá. Bydlel v ní 

kocour se svou paní. V té chaloupce totiž žije s kočkou jedna čarodějka. 

Nemějte však z Berty strach. Berta zná jen dobré čáry. Po lese chodí, 

byliny střádá – není žádná ničemnice, je z ní lesní lékárnice. Není už 

však nijak mladá, trošku se jí třese brada. Když tak chodí po lese, náklad 

se jí pronese. A tak Berta často sní, že by místo chůze pracné mohla 

lesem létati. Prostě Berta zatoužila po parádním koštěti. Když přišel čas 

narozenin, rada starých čarodějnic na návštěvu k Bertě spěchá. Po 

hostině mezi dárky někdo tu i koště nechal. Berta s velkou kuráží na 

první let vyráží. Jenže ouha, je to let, nad lesem je koště hned. Letí jako 

zběsilé, Berta ztrácí na síle. Čarovná věc nestačí, Berta musí kouzlo 

znát. Pak se s věcí čarodějnou není čeho obávat. Lesní ptáci všechno 

vidí. K chaloupce se rozletěli, jako by šlo o závod. Vždyť u dárku 

takového nesměl chybět přesný návod! Se zprávou už ptáci letí! Berta 

rychle čte si vzkaz. Ovládat věc čarodějnou, to chce, Berto, řádný 

důkaz! Před létáním opatři si čarodějný průkaz! Berta dolů seskočila, 

koště zase odkládá. Můžeme si býti jistí, od té chvíle Berta zprávy bude 

čísti. Po získání průkazu koště plně ovládla. Létala pak jako drak, říkám 

pravdu, je to tak.“ 

https://www.google.cz/url?sa=i&url=https://www.pinterest.com/pin/559994534897328853/&psig=AOvVaw2kVLCVOzXtW6fBMteNdH4i&ust=1587934378970000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCNDnrNi6hOkCFQAAAAAdAAAAABAD


Básnička s pohybem 

 

 

,,Zlobila se čarodějka,   ruce zaťaté v pěst 

zlobila se velice,    zadupat na místě 

že jí řekl jeden člověk:   zlostně chodit dokola 

,, Ty škaredá babice.“   zastavit se, hrozit prstem  

Dupla sem, dupla tam,   dupnout jednou,druhou nohou 

řekla: ,,Já mu dám!“    plácnout se rukama do stehen 

A jak se zlobila,     točit se dokola 

dokola se točila, 

až se celá svalila.“    svalit se na zem 

 

 

     

 

 

https://www.google.cz/url?sa=i&url=https://cz.depositphotos.com/vector-images/%C4%8Darod%C4%9Bjnice.html&psig=AOvVaw2kVLCVOzXtW6fBMteNdH4i&ust=1587934378970000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCNDnrNi6hOkCFQAAAAAdAAAAABAL


Prstové cvičení: PAVOUK 

 

 

 

,,Já jsem malý pavouček, 

já mám spousty nožiček. 

Postavím si pevnou síť, 

jen se muško, rychle chyť.“ 

 

 ( prsty lezou po stole jako pavouk) 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.google.cz/url?sa=i&url=https://cz.depositphotos.com/vector-images/pavouk.html&psig=AOvVaw2LYEIfUJzUDivv85uFpB3u&ust=1587937002651000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCLCc0s7EhOkCFQAAAAAdAAAAABAE


Čáry, máry, fuk a nikdo ani muk😊 

 

 

 

 



Hrajeme si s básničkami 

 

,,Letí, letí černý mrak,     

ano, ano je to tak.  

Čarodějka v černém hávu, 

 letí dneska na oslavu.  

U ohně si poskočí, 

dokola se zatočí.“ 

 

,,Malé kotě sedí v botě, tiše kouká na pavouka, 

 jak si v bytě sítě souká.“ 

           

 

,,Všechny čáry světa znám,  

hned vás tady pochytám. 

V ropuchy vás proměním, 

že jsem strašná, dobře vím.“  

https://www.google.cz/url?sa=i&url=https%3A%2F%2Fwww.cihelni.cz%2Findex.php%2Fo-skole%2Fnasi-zaci%2F1226-carodejnice-2018&psig=AOvVaw3HLe_NbkmA9KYQYAEuOS_Z&ust=1587994966651000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCJjEi9mchukCFQAAAAAdAAAAABAS


Umíš to také tak? Pojď s námi čarovat😊 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.google.cz/url?sa=i&url=https%3A%2F%2Fwww.kinobox.cz%2Fclanek%2F14873-mala-carodejnice-zamirila-po-animovanem-vecernicku-na-platna-kin&psig=AOvVaw3HLe_NbkmA9KYQYAEuOS_Z&ust=1587994966651000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCJjEi9mchukCFQAAAAAdAAAAABAG


 

 



 

 

Kdo to ví a všechno zná, rád si s námi zahádá! 

 

,,Čarodějka já jsem hrozná, 

kdo mě zlobí, ten to pozná.  

Muří noha, hadí zub, 

Budeš vepřem coby dup. 

Cože je to za čáry? 

Vařím,  vařím… 

(lektvary )“ 

 

https://www.google.cz/url?sa=i&url=http%3A%2F%2Fwww.stockphotos.sk%2Fimage.php%3Fimg_id%3D21383266%26img_type%3D1&psig=AOvVaw3HLe_NbkmA9KYQYAEuOS_Z&ust=1587994966651000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCJjEi9mchukCFQAAAAAdAAAAABAe


A protože jsme moc šikovní, pojďme si zazpívat 

čarodějnou písničku😊 

 

 



Procvičujme spolu ruku,  

je to k dobru ty můj kluku! 

 



 
 

     

     



Chceš získat letecký průkaz čarodějnice?  

      

 

 

            

  

  

 

 

 

 

 

 

 

https://www.google.cz/url?sa=i&url=https%3A%2F%2Fm.loupak.fun%2Fobrazky%2Fvlastni%2F760625%2F&psig=AOvVaw3HLe_NbkmA9KYQYAEuOS_Z&ust=1587994966651000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCJjEi9mchukCFQAAAAAdAAAAABAY


Tak pomoz najít 7 rozdílů mezi dvěma obrázky malé čarodějnice. 

 

 

 

 



A na závěr si pojďme něco hezkého vyrobit…protože kdo si hraje, 

nezlobí! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



Poslední dovedností správného čaroděje je vaření kouzelného 

lektvaru. 

Pojď si ho vyzkoušet😊 

 

 

 

 



Pro všechny šikovné čaroděje a čarodějky za odměnu 😊 

 

 

 

  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 


